
  

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Jonáš Čumrik bude zkoumat generaci Z v think-tanku Solvo 

Praha, 31. března 2025 

Institut Solvo s potěšením oznamuje, že se expert na mladou generaci Jonáš Čumrik stal novým 
členem jeho Poradního sboru. 

Solvo tím posiluje svůj tým expertů včetně profesora Miroslava Bárty, Kateřiny Havrlant, 
Tomáše Spurného nebo Marka Prchala, ale také přináší do svých řad tolik potřebný mladší 
pohled na současné výzvy. „Chceme namixovat naši generaci tou mladší a Jonášova expertiza je 
přesně to, co v našem týmu dosud chybělo,“ přiznává upřímně Ivana Tykač, zakladatelka Solva. 

„Profesně vídám mnoho subjektů, kteří se snaží o něčem mladé buď přesvědčit, něco jim prodat 
nebo je zaměstnat, ale vždy narazí. Nedaří se jim, a tak argumentují tím, že ti mladí jsou hrozní. 
Možnost stát se součástí Solva mi dává naději, že přineseme jasný recept nejen na to, jak 
vytvořit ideální podmínky pro zaměstnávání mladé generace, ale i na spoustu dalších otázek, 
které si kladou lidé, kteří mladé neprávem označují slovem snowflakes,“ dodává Jonáš Čumrik. 

„Asi nejvíc mě znepokojuje, že se mladé ženy a mladí muži názorově oddělují a neumí spolu 
komunikovat. Hodně mladých mužů si přeje, aby ženy byly v domácnosti a staraly se o ně, a 
zastávají až proti-ženské pozice. Mladé ženy chtějí naopak studovat a jít do světa. Jestli to takhle 
bude pokračovat, nebudou se rodit žádné děti, protože se chlapci a dívky prostě nepotkají,“ říká 
Michaela Marksová, ředitelka think-tanku, a dodává: „A proto je důležité, aby v našem think-
tanku byla zastoupena i generace Z,“ vítá Marksová nového člena. 

 

Kontakt pro média 
Adéla Foglová 
+420 732 790 258 
adela.foglova@solvo.institute 

mailto:adela.foglova@solvo.institute

